
Téměř doltonalé auto
Subaru je hodně svérazný ýrobce - nedělá nejhezčíauta, cena je vysoká, d|ouho nenab2el
rjiaca| | onlnrl',ás a|e okouz|í hned na prvnísvezení, Tak všestranný stro1 totiŽ naÓízÍ má|okdo.v r v u v r ,  L v v u v )  v L

Délka'
Šířka:
Výškal

4730 (4775)mm
1 780 (1 780) mm
1505 (1535)mm
2750 (2750) mm
486 (525/1726)r

651
*****

Hodnoý v závorkách p|atí pro VeŽi Kombi.
V nabídce je však také terénnější Verze
outback. Ta je jako jediná k mání i s 6Vál
coqim motorem 3.6R (191 kW). Přp|atek
za Kombi činní 20 tisíc Kč, za outback pak
4M0 tisíc Kč' outback se nabízí Ve Více
uýbavoých stupních neŽ Legacy' Všechny

'l.Ť'|.o'19!y'.n.aji'.pl--o.tiběŽnépí9!y'(p'9x'e'r).'...

2.0i (1.l0 kWB,5 D, 2.5i (123 r<Wg'o Ď,
3.6R (191 kwn0,0 t)
vznětoUé

2.00 (110 kW5,9 t)

s prostornost, pohodlný podvozek,
E a trakce, ovladatelnost, kvalita jidy,
ku|tivovanost a sootřeba turbodiese|u

Bll;::t*rr:""Jjft":;n"#í
v zatáčkách, cena

I lČeské republice není tak
ll ob|íbené, a|e kdyŽ se za.
r jedete podívat třeba do

Švýcarska, zjistíte, Že tamní
Iidé Subaru Legacy prostě mi-
|ují.  A je hned něko| ik důvodů
proč.

vYsoKA SPoTŘEBA
Subaru mě|o u nás ještě do.
nedávna poměrně nezávidě-
níhodnou situaci. Přesvědčit
českého č|ověka, Že vysoká
spotřeba není nic v porovnání
se servisními nák|ady, by| prak.
ticky neřešitelný Úko|. Všude
jinde v Evropě dávno |idé zna-
|i tuto japonskou značku jako
výrobce Vysoce spo|eh|ir4ich a
všestranných čtyřko|ek. Zejmé-
na pak Skandinávci a Švýcaři

Rozvor:
zavazadelník:
PaIivová nádrž:

vědí své. Zrovna v zemi he|vét-
ského kříŽe narazíIe na Legacy
z roku 1989 ve|mi často. Ano,
uŽ dvacet jedna |et tomu je, co
Subaru představiIo tento |egen-
dární automobil s druhou ge-
nerací benzinového čtyřvá|ce
s proti|ehlými vá|ci.

od té doby vznik|y čtyři gene-
race mode|u Legacy a k ve|ké
radosti průměrného českého
zákazníka se pod přední kapo-
tu zača| montovat také turbo-
diesel. A nebylo by to Subaru,
kdyby š|o jednoduchou cestou.
Třeba takovou, že by si ve sna-
ze ušetřit peníze za vývoj naš|o
nějakého dodavate|e naftových
agregátů' Místo toho si Subaru
vyvinu|o v|astní pohonnou jed.
notku - jak jinak neŽ typu bo-

xer, která se Japoncům hned na
první pokus zatraceně poved|a.
Subaru Legacy je v turbodie-
se|ové verzi nejen dokona|ým
strojem (to p|ati|o i dříve), a|e
nyní konečně umí jezdit za jed-
nociÍerné hodnoty.

TŘIvARIAilTY
Permanentní čtyřko|ka, kva-
Iitní motory, rubustní interiér,
výborné jízdní vlastnosti - to
vŠe patří mezi přednosti Su-
baru Legacy, potaŽmo Subaru
obecně. Mezi nevýhody zase
cena, protoŽe jak by pravil k|a-
sik, za kva|itu se přip|ácí' a to
v případě Subaru rozhodně
p|atí' Ceny za zák|adní dvouIit-
rový sedan začína1í na bezmá-
|a 700 tisících, a to už je pořád-

ná ,,láce.., vzh|edem k tomu, Že
za podobné peníze |ze pořídit
zajímavou škodovku.

Da|ším prob|émem, na kte-
rý Subaru naráŽí, je vzh|ed.
Za hodně podivný přístup
k designu je kritizována uŽ ně-
jakou dobu, ale automobilka se
jiŽ něko|ikrát necha|a s|yšet,
Že chce být od|išná a že za ni
hovoří kva|ita. opět ne|ze neŽ
souhlasit.

Na našem trhu se prodávají
tři varianty modelu Legacy -
sedan, kombi a zvýšený cross-
over outback. České zastouoe-
ní dokonce pro mi|ovníky záŽe.
hových motorů nabízi variantu
LPG' kdy spotřeba uŽ není nej-
větší prob|ém. Ted' by to chtělo
ještě něco s cenou. l

2.0i (110 klu jod 679 000Kč
2:5i(123 kllu ;od 799 000Kč
1pBÍ19í rv$ iod.! ]g9.ooq$ ."
'2:9'D'(l!9 lU- ' ' ' -'.'i-o-q.199 q9-qíq -'.--
BezestuoňoVá ořevodovka Lineartronic
se dodává rnÍhradně s motorem 2.5i'
ostatnÍ verzě mají 6stupňový manuá|.
ceny příp|atků.isou na vyžádánÍ, přip|á-
cet a|e nejde téměř za nic. zákazník
je tak Většinou při výběru veÍzí značně

zážehové

ffi www.facebook.com/autohit.cz wu/w.autohii.cz 78


